
Av-og-til koordinators uttalelse – midlertidig utvidelse av skjenketid under fotball-VM for 
herrer 2026 

Den nasjonale organisasjonen Av-og-til1 arbeider for å forebygge negative konsekvenser av 
alkoholbruk. Lokal Av-og-til-koordinator i Risør kommune bidrar med et folkehelse- og 
forebyggingsperspektiv i saker der alkoholpolitiske beslutninger kan få betydning for 
lokalsamfunnet. 

Forslaget om midlertidig utvidelse av skjenketiden under fotball-VM for herrer 2026 er avgrenset 
i tid og omfang, og departementet understreker selv at unntaket ikke er ment å skape 
presedens. Samtidig gir forslaget grunnlag for å gjøre en bevisst og restriktiv lokal vurdering, slik 
departementet også oppfordrer til i høringsnotatet. 

Barn og unge – indirekte, men relevante konsekvenser 

Selv om utvidet skjenketid gjelder tidsrommet mellom kl. 03.00 og 06.00, og dermed i hovedsak 
retter seg mot voksne, er det viktig å være oppmerksom på at barn og unge kan bli berørt 
indirekte. Barn påvirkes ikke bare av hvor de selv oppholder seg, men av voksnes alkoholbruk og 
tilgjengelighet som omsorgspersoner. 

I sommerperioden oppholder mange familier seg i og rundt Risør sentrum, inkludert i 
gjestehavna, hvor barn kan være til stede også sent på kvelden og natta. Forlenget skjenketid 
kan innebære at omsorgspersoner er borte eller i redusert funksjon over lengre tid, noe som kan 
påvirke barns opplevelse av trygghet og omsorg, selv om barna fysisk ikke er til stede på 
skjenkestedet. 

Lengre skjenketid og samlet alkoholinntak 

Kunnskap om alkohol og folkehelse viser at økt tilgjengelighet og lengre skjenketider kan bidra til 
høyere samlet alkoholinntak og økt risiko for beruselse. Selv om ordningen er begrenset til 
alkoholgruppe 1 og 2, vil en sammenhengende skjenkeperiode som kan strekke seg til kl. 06.00 
legge til rette for svært lange drikkeøkter. 

Sommer, ferie og store arrangementer er allerede perioder med økt alkoholbruk. I denne 
sammenhengen er det relevant å vurdere hvordan en slik ordning kan påvirke både 
enkeltpersoner, nærmiljø og behovet for oppfølging fra politi og helse- og omsorgstjenester. 

Hensynet til nærmiljø og beboere 

Utvidet skjenketid gjennom natta over en periode på 39 dager kan også få konsekvenser for 
beboere i nærheten av aktuelle skjenkesteder. Støy, uorden og redusert nattero kan påvirke 
søvn, trivsel og opplevd trygghet, og dette er forhold som inngår i et bredt folkehelseperspektiv. 

Normdannende effekt – selv uten presedens 

Selv om departementet tydelig presiserer at unntaket ikke skal skape presedens, kan 
midlertidige unntak likevel ha en normdannende effekt. Det er derfor viktig at kommunen, 
dersom den velger å åpne for utvidet skjenketid, kommuniserer tydelig at ordningen er 
ekstraordinær, tidsavgrenset og strengt regulert. 

 
1 Av-og-til er en ideell organisasjon finansiert av Helsedirektoratet som arbeider for alkovett i situasjoner 
der alkohol utgjør en risiko for en selv eller kan være til skade eller ulempe for andre. Se Om Av-og-til - Av-
og-til 

https://avogtil.no/om-av-og-til/
https://avogtil.no/om-av-og-til/


Av-og-til koordinators anbefaling 

Av-og-til har som formål å bidra til en ansvarlig alkoholkultur. På denne bakgrunn vil jeg anbefale 
at kommunen, dersom det åpnes for midlertidig utvidelse av skjenketiden, setter tydelige og 
restriktive vilkår som ivaretar hensynet til barn, unge og nærmiljø. Dette kan blant annet 
innebære klare krav til ansvarlig vertskap, beruselseskontroll, vakthold og ro- og ordensansvar, 
samt en avgrensning av hvilke skjenkesteder og hvilke kamper ordningen skal gjelde for. 

Et alternativ som også kan vurderes, er muligheten for å holde åpent for visning av kamper uten 
skjenking etter ordinær skjenketid, for på den måten å ivareta arrangementshensynet uten å øke 
alkoholtilgjengeligheten. 

Vurderingen av midlertidige skjenkeunntak bør gjøres med særlig varsomhet, og med tydelig 
vekt på folkehelse, barn og unges oppvekstsvilkår, og trivselen i lokalsamfunnet som helhet. 

 

Malin Paust,  

Av-og-til koordinator i Risør kommune 


